

Göçün 50. yılında Alman muhalefetinden çifte vatandaşlık jesti

04/11/2011

Başbakan Erdoğan'ın gündeme getirdiği "çifte vatandaşlık" konusunda Alman muhalefeti adım atıyor. Bu hakkın Türklerden esirgenmesini ayrımcılık olarak gören ve '50. Yıl hediyesi olarak çifte vatandaşlık verilsin' sloganıyla yola çıkan üç parti önümüzdeki hafta meclise yasa teklifi sunacak.



Türkiye'den Almanya'ya işçi göçünün 50. yıldönümü etkinlikleri için Almanya'yı ziyaret eden Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın tartışmaya açtığı çifte vatandaşlık konusunda Alman muhalefet partileri adım atıyor. Almanya'daki Türkleri iki vatandaşlıktan birini seçmeye zorlayan uygulamaya karşı Sosyal Demokrat Parti (SPD), Yeşiller ve Sol Parti harekete geçti. AB ülkelerinden gelenlere tanınan çifte vatandaşlık hakkının Türklere de verilmesini talep eden bu partiler, meclise konuyla ilgili yasa teklifi sunacak. '50. Yıl hediyesi olarak çifte vatandaşlık verilsin' sloganıyla yola çıkan partiler önümüzdeki hafta konuyu meclise sunmaya hazırlanıyor. Çifte vatandaşlığın göçün 50. yılında Türklere bir jest olabileceğini belirten SPD Genel Başkanı Sigmar Gabriel, parlamentoda bu konuda oylamaya gideceklerini kaydetti. 18 yaşına gelen göçmen gençlerin sadece bir vatandaşlığı tercih etmek zorunda kalmaması gerektiğini belirten SPD Grup Başkan Vekili Christine Lambrecht de SPD'nin bu konuda girişimde bulunacağını söyledi. Yeşiller Partisi Eşbaşkanı Claudia Roth ise iki ülke arasında tercih yapmak zorunda kalan gençlerin psikolojilerinin bozulduğunu ifade etti. Çifte vatandaşlık hakkının Türklerden esirgenmesinin ayrımcılık olduğunu düşünen bir diğer kişi de SPD Grup Başkanı Frank-Walter Steinmeier. Steinmeier'e göre daha fazla göçmen kökenli gencin Alman vatandaşlığına geçmesi için sürecin yeniden gözden geçirilmesi gerekiyor. Almanya'da 2000 yılından itibaren bir çocuğa anne babasından birisinin ülkede en az sekiz yıl yaşamış olması veya süresiz oturumu olması durumunda doğrudan Alman vatandaşlığı veriliyor.

Erdoğan, Almanya ziyareti kapsamında Alman Bild gazetesinde önceki gün ilk kısmı yayınlanan röportajında konuyu gündeme getirmişti. Erdoğan, Almanya'da yaşayan Türkler için çifte vatandaşlık talep ederek, "700 bini Alman vatandaşı olan yaklaşık 3 milyon Türk ve Türk kökenli yaşıyor. Tabii ki 3 milyonun da çifte vatandaş olmasını tercih ederim. Fransa gibi bir AB ülkesi bunu başarabiliyorsa Almanya neden yapmasın?" diye konuşmuştu.

Bild Gazetesi söz konusu röportajın dün ikinci kısmını yayımladı. AB müzakerelerinde Türkiye'ye adil davranılmadığını söyleyen Başbakan Erdoğan,

"Merkel'in, Türkiye'nin üyeliđi konusundaki tutumunu deđiřtirmesi için çok uzun bir süre bekledik. Ancak bir řey olmadı. Yine de müzakereleri sürdürceđiz." dedi. Erdoğan ayrıca Yunanlıların Türklerin komřusu ve dostu olduđunu vurgulayarak "Dolayısıyla Yunanistan'daki sıkıntılarını üzölerek izliyoruz." ifadelerini kullandı. Filistin'in UNESCO'ya üyeliđi konusunda "hayır" oyu kullanmıř olmasından duyduđu üzüntüyü de dile getirdi.

FRANKFURT CİHAN